
Věstník vlády
pro orgány krajů a orgány obcí

Ročník 13 Vydán dne 10. srpna 2015 Částka 4

OBSAH

Usnesení vlády České republiky ze dne 15. června 2015 č. 475 ke Zprávě o situaci národnostních menšin v České republice
za rok 2014

Usnesení vlády České republiky ze dne 8. července 2015 č. 539 k Akčnímu plánu Strategie rozvoje infrastruktury
pro prostorové informace v České republice do roku 2020

Usnesení vlády České republiky ze dne 8. července 2015 č. 542 k podnětu Rady vlády pro rovné příležitosti žen a mužů
ke sjednocení způsobu hodnocení dopadů na rovnost žen a mužů v Jednacím řádu vlády, Legislativních pravidlech vlády,
Obecných zásadách pro hodnocení dopadů regulace (RIA) a ke sběru statistických dat členěných podle pohlaví

Usnesení vlády České republiky ze dne 13. července 2015 č. 566 ke Zprávě za rok 2014 o rovnosti žen a mužů
a o naplňování Vládní strategie pro rovnost žen a mužů v České republice na léta 2014 až 2020

Sdělení Ministerstva vnitra o stanovení obce Jesenice městem

Sdělení Ministerstva vnitra



USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY

ze dne 15. června 2015 č. 475

ke Zprávě o situaci národnostních menšin v České republice za rok 2014

Vláda

I . bere na vědomí

Zprávu o situaci národnostních menšin v České republice
za rok 2014, uvedenou v části III materiálu čj. 693/15;

II . ukládá

ministru pro lidská práva, rovné příležitosti a legislativu
a předsedovi Rady vlády pro národnostní menšiny zajistit
zveřejnění tohoto usnesení ve Věstníku vlády pro orgány
krajů a orgány obcí;

I I I . doporučuje

hejtmanům, primátorům statutárních měst, starostům obcí
s pověřenými obecními úřady a obcí, v nichž byl zřízen
Výbor pro národnostní menšiny, zajistit systémové

poskytování účelových dotací z veřejných financí
na aktivity příslušníků národnostních menšin a na podporu
integrace příslušníků romské komunity, ve smyslu nařízení
vlády č. 98/2002 Sb., kterým se stanoví podmínky a způsob
poskytování dotací ze státního rozpočtu na aktivity
příslušníků národnostních menšin a na podporu integrace
příslušníků romské komunity, ve znění pozdějších předpisů.

Provede:

ministr pro lidská práva,
rovné příležitosti a legislativu a
předseda Rady vlády pro národnostní menšiny

Na vědomí:

hejtmani,
primátoři statutárních měst

Předseda vlády:

Mgr. Bohuslav Sobotka, v. r.

Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 66 Částka 4



USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY

ze dne 8. července 2015 č. 539

k Akčnímu plánu Strategie rozvoje infrastruktury pro prostorové informace
v České republice do roku 2020

Vláda

I . schvaluje

Akční plán Strategie rozvoje infrastruktury pro prostorové
informace v České republice do roku 2020, obsažený v části
III materiálu čj. 802/15 (dále jen „Akční plán“);

I I . ukládá

1. ministru vnitra a předsedovi Rady vlády pro informační
společnost (dále jen „Rada“)

a) v rámci Rady zřídit Pracovní skupinu pro prostorové
informace do 31. prosince 2015,

b) koordinovat realizaci Akčního plánu,

c) předkládat vládě informaci o realizaci Akčního plánu
k 31. červenci roku 2016, 2018 a 2020,

d) předložit vládě souhrnnou informaci o plnění
Akčního plánu do 31. července 2021,

e) zajistit zveřejnění tohoto usnesení ve Věstníku vlády
pro orgány krajů a orgány obcí;

2. ministrům a vedoucím ostatních ústředních orgánů státní
správy

a) plnit Akční plán v termínech v něm uvedených,

b) poskytnout ministru vnitra a předsedovi Rady

součinnost nutnou ke splnění úkolů uvedených
v bodě II/1a-d) a za tímto účelem uvolnit odborníky
za jimi řízená ministerstva nebo ústřední správní
úřady do realizačních týmů,

I I I . doporučuje

hejtmanům, primátorce hlavního města Prahy, primátorům
statutárních měst a starostům obcí spolupracovat
při realizaci Akčního plánu.

Provedou:

členové vlády,
vedoucí ostatních ústředních orgánů státní správy

Na vědomí:

guvernér České národní banky,
prezident Nejvyššího kontrolního úřadu,
Veřejná ochránkyně práv,
předseda Úřadu pro ochranu osobních údajů,
hejtmani,
primátorka hlavního města Prahy,
primátoři statutárních měst,
starostové měst, městysů a obcí

Předseda vlády:

Mgr. Bohuslav Sobotka, v. r.

Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 4 Strana 67



USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY

ze dne 8. července 2015 č. 542

k podnětu Rady vlády pro rovné příležitosti žen a mužů ke sjednocení způsobu hodnocení dopadů na rovnost
žen a mužů v Jednacím řádu vlády, Legislativních pravidlech vlády, Obecných zásadách pro hodnocení

dopadů regulace (RIA) a ke sběru statistických dat členěných podle pohlaví

Vláda

I . bere na vědomí

1. podnět Rady vlády pro rovné příležitosti žen a mužů
ke sjednocení způsobu hodnocení dopadů na rovnost
žen a mužů v Jednacím řádu vlády, Legislativních
pravidlech vlády, Obecných zásadách pro hodnocení
dopadů regulace (RIA) a ke sběru statistických dat
členěných podle pohlaví,

2. Metodiku hodnocení dopadů na rovnost žen a mužů
(dále jen „Metodika“) pro materiály předkládané vládě
obsaženou v příloze tohoto usnesení;

I I . ukládá

1. ministru pro lidská práva, rovné příležitosti a legislativu
a předsedovi Legislativní rady vlády

a) navrhnout vládě sjednocení znění Jednacího řádu
vlády, Legislativních pravidel vlády a Obecných
zásad pro hodnocení dopadů regulace (RIA) tak,
aby v nich byla jednotně a explicitně obsažena
povinnost zhodnocovat dopady na rovnost žen
a mužů do 31. prosince 2015,

b) zajistit zveřejnění tohoto usnesení ve Věstníku vlády
pro orgány krajů a orgány obcí,

c) vyhodnotit Obecné zásady pro hodnocení dopadů
regulace z hlediska efektivity sledování dopadů
na rodiny a zpracovat ve spolupráci s ministryní
práce a sociálních věcí návrh tezí pro metodiku
sledování dopadů na rodiny do 31. prosince 2015,

2. členům a členkám vlády od 1. ledna 2016 zahájit
přípravu nutných opatření k členění všech
zjišťovaných dat v rámci sběrných statistických
systémů svého resortu, které se týkají fyzických osob,
podle pohlaví a poskytovat je k využití Českému
statistickému úřadu;

II I . doporučuje

členům a členkám vlády, vedoucím dalších ústředních
orgánů státní správy a dalších organizačních složek státu,
hejtmanům, primátorce hlavního města Prahy, primátorům
statutárních měst a starostům a starostkám měst a obcí
využívat Metodiku ve všech koncepčních, rozhodovacích
a vyhodnocovacích procesech, které mají dopad
na fyzické osoby.

Provedou:

členové a členky vlády

Na vědomí:

předsedkyně Českého statistického úřadu,

vedoucí dalších ústředních orgánů státní správy,

vedoucí dalších organizačních složek státu,

hejtmani,

primátorka hlavního města Prahy,

primátoři statutárních měst,

starostové a starostky měst a obcí

Předseda vlády:

Mgr. Bohuslav Sobotka, v. r.

Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 68 Částka 4



Příloha
usnesení vlády
ze dne 8. července 2015 č. 542

Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 4 Strana 69



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 70 Částka 4



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 4 Strana 71



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 72 Částka 4



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 4 Strana 73



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 74 Částka 4



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 4 Strana 75



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 76 Částka 4



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 4 Strana 77



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 78 Částka 4



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 4 Strana 79



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 80 Částka 4



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 4 Strana 81



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 82 Částka 4



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 4 Strana 83



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 84 Částka 4



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 4 Strana 85



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 86 Částka 4



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 4 Strana 87



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 88 Částka 4



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 4 Strana 89



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 90 Částka 4



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 4 Strana 91



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 92 Částka 4



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 4 Strana 93



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 94 Částka 4



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 4 Strana 95



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 96 Částka 4



Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 4 Strana 97



USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY

ze dne 13. července 2015 č. 566

ke Zprávě za rok 2014 o rovnosti žen a mužů a o naplňování
Vládní strategie pro rovnost žen a mužů v České republice na léta 2014 až 2020

Vláda

I . mění

usnesení vlády ze dne 12. listopadu 2014 č. 930,
k Souhrnné zprávě o plnění Priorit a postupů vlády
při prosazování rovnosti žen a mužů v roce 2013,
tak, že se v příloze uvedeného usnesení – Aktualizovaná
opatření Priorit a postupů vlády při prosazování rovnosti
žen a mužů

1. mění úkol č. 11 na následující znění: Zahájit přípravu
zavedení povinnosti, aby zaměstnavatelé
a zaměstnavatelky v podnicích a organizacích
s alespoň 50 zaměstnanci a zaměstnankyněmi
zveřejňovali informace o průměrné odměně
u jednotlivých srovnatelných kategorií zaměstnanců
a zaměstnankyň a pracovních pozic podle pohlaví;
ukazatel plnění úkolu č. 11 se mění na: Popis opatření
vedoucích k přípravě zavedení povinnosti zveřejňovat
informace o průměrné odměně; termín plnění
úkolu č. 11 se mění na 30. 6. 2016,

2. mění termín plnění úkolu č. 19 na 30. 6. 2016,

3. mění termín plnění úkolu č. 21 na 30. 6. 2016,

4. za úkol č. 21 vkládá nový úkol č. 22 pro ministryni práce
a sociálních věcí s termínem plnění do 30. 6 2016,
a to v následujícím znění: Předložit vládě legislativní
úpravu řešící postavení rodičů s dětmi v těch
případech, kdy druhý rodič neplatí řádně stanovené
výživné; s následujícím ukazatelem plnění: Předložení
legislativní úpravy vládě,

5. za nově vložený úkol č. 22 vkládá nový úkol č. 23
pro ministra spravedlnosti ve spolupráci s ministryní
práce a sociálních věcí s termínem plnění
do 30. 6. 2016, a to v následujícím znění: Zadat
zpracování analýzy současné situace ve vztahu
k vymáhání výživného obsahující také formulaci
doporučení ke zvýšení efektivity vymáhání výživného
a k prevenci jeho neplacení; s následujícím ukazatelem

plnění: Zadání analýzy, včetně požadavku na formulaci
příslušných doporučení,

6. číslo původního úkolu č. 22 mění na č. 24 a číslování
následujících úkolů se posouvá obdobně;

I I . bere na vědomí

Zprávu za rok 2014 o rovnosti žen a mužů a o naplňování
Vládní strategie pro rovnost žen a mužů v České republice
na léta 2014 až 2020, která rovněž obsahuje doporučení
Rady vlády pro rovné příležitosti žen a mužů vztahující
se k naplňování cílů obsažených ve Vládní strategii
pro rovnost žen a mužů v České republice na léta 2014
až 2020, Minimálního standardu rovnosti žen a mužů
ve státní správě uvedeného v oddílu C části 3 Strategie
a úkolů obsažených v Aktualizovaných opatřeních Priorit
a postupů vlády při prosazování rovnosti žen a mužů;

I I I . ukládá

1. členům vlády zabezpečit plnění opatření uvedených
v bodě I tohoto usnesení,

2. ministru pro lidská práva, rovné příležitosti a legislativu

a) předložit vládě do 30. dubna 2016 Zprávu
za rok 2015 o rovnosti žen a mužů a o naplňování
Vládní strategie pro rovnost žen a mužů v České
republiky na léta 2014 až 2020,

b) zajistit zveřejnění tohoto usnesení ve Věstníku vlády
pro orgány krajů a orgány obcí.

Provedou:

členové vlády,
předsedkyně Českého statistického úřadu

Na vědomí:

hejtmani,
primátorka hlavního města Prahy,
primátoři statutárních měst

Předseda vlády:

Mgr. Bohuslav Sobotka, v. r.

Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 98 Částka 4



SDĚLENÍ MINISTERSTVA VNITRA

dle čl. I odst. 2 písm. b) Zásad pro vydávání Věstníku vlády pro orgány krajů a orgány obcí
(příloha č. 1 k usnesení vlády ze dne 29. ledna 2003 č. 123):

Ministerstvo vnitra sděluje, že předseda Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky svým rozhodnutím
ze dne 17. července 2015 č. 37 stanovil, podle § 3 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 29 odst. 3 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny,
ve znění pozdějších předpisů, obec Jesenice ve Středočeském kraji městem.

Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 4 Strana 99



SDĚLENÍ MINISTERSTVA VNITRA

Dle § 17 odst. 3 vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby:

Ministerstvo vnitra sděluje, že došlo ke ztrátě těchto
úředních razítek:

Kulatého razítka o průměru 25 mm s malým státním
znakem, s evidenčním číslem 1 s textem:

Obec Hvozdec

Ztráta razítka zjištěna dne 16. července 2015.

Kulatého razítka o průměru 20 mm s malým státním
znakem, s pořadovým číslem 127 s textem:

VOJENSKÉ ZAŘÍZENÍ 6848

Razítko je postrádáno od ledna 2015.

Jiná:

–

Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 100 Částka 4



Poznámky:

Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 4 Strana 101



Poznámky:

Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 102 Částka 4



Poznámky:

Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíČástka 4 Strana 103



Vydavatel a redakce: Ministerstvo vnitra, 140 21 Praha 4, nám. Hrdinů 3, tel.: 974 816 461, e-mail: ovs@mvcr.cz,
internetová adresa: www.mvcr.cz. Tisk a distribuce: Tiskárna Ministerstva vnitra, s.p.o., Bartůňkova 4/1159, 149 01
Praha 4, tel.: 974 887 360, fax: 974 887 333, e-mail: bohumil.strnad@tmv.cz. ISSN 1214-2263. Vychází podle potřeby.
Expeduje se podle rozdělovníku Ministerstva vnitra.

Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcíStrana 104 Částka 4


